
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Datë 10.06.2020

Për: “TIMAK” sh.pk. me NIPT : L62030020B, me adresë : Tiranë Vaqarr, Njësia
Administrative Vaqarr, ndërtesa “Kështjella Konti”, kthesa e Arbanës

Procedura e prokurimit: Kërkesë për Propozim .

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-58012-05-13-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Blerje mjeti për largimin e mbetjeve dhe kosha për mbetjet,
Fondi Limit: 7 739 245 (shtatëmilion e shtatëqind e tridhjetë e nëntëmijë e dyqind e dyzetë
e pesë) lekë pa TVSH

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 28 datë 18 Maj
2020

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme
 

“

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. “ALMETA GMBH” sh.pk. K22013001U

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 7 490 000 (shtatëmilion e katërqind e nëntëdhjetë mijë) lekë Pa Tvsh.

2. “PAERA” sh.pk. L31505034R

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 7 534 000 (shtatëmilion e pesëqind e tridhjetë e katërmijë) lekë Pa Tvsh.

3. “LIGUS” sh.pk. L51523001S

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 7 657 700 (shtatëmilion e gjashtëqind e pesëdhjetë e shtatëmijë e shtatëqind) lekë Pa
Tvsh.

4. “TIMAK” sh.pk. L62030020B

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 7 699 745 (shtatëmilion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e nëntëmijë e shtatëqind e dyzetë e
pesë) lekë Pa Tvsh

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm :

1. “PAERA” sh.p.k. L31505034R
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

2. “LIGUS” sh.p.k. L51523001S
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it



3. “ALMETA GMBH” sh.p.k. K22013001U
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme :

1. Operatori Ekonomik “PAERA” sh.p.k. Skualifikohet pasi nuk plotëson
dokumentacionin e kërkuar në dokumentat standarte të tenderit, konkretisht :
Nuk plotëson Kriteret e veçanta të kualifikimit pikën 2.3 Për kapacitetin teknik gërma g.
nuk ka paraqitur mjet konkret me specifikimet teknike sipas DST.Operatori ekonomik ka
paraqitur kataloge me mjete të tipeve dhe tonazheve të ndryshme pa specifikuar mjetin që
oferton. Mungon vërtetimi nga Institucioni për realizimin e kontratës për punë të
ngjashme e kërkuar në pikën 2.3 Për kapacitetin teknik germa a (Për kontrata të
mëparëshme të realizuara në Institucione Shtetërore ...)

2. Operatori Ekonomik “LIGUS” sh.p.k. Skualifikohet pasi nuk plotëson
dokumentacionin e kërkuar në dokumentat standarte të tenderit, konkretisht :
Mjeti i ofruar nuk përmbush kushtet për grumbullimin dhe largimin e mbetjeve në zonat
urbane. Ky mjet është i zbuluar dhe është i përshtatshëm për zonat rurale dhe nuk ka
sistem presimi të mbetjeve, duke mos plotësuar pikën 2.3 për Kapacitetin Teknik gërma g
te D.S.T

3. Operatori Ekonomik “ALMETA GMBH” sh.p.k. Skualifikohet pasi nuk plotëson
dokumentacionin e kërkuar në dokumentat standarte të tenderit, konkretisht :
Nuk plotëson Kriteret e vecanta të kualifikimit pikën 2.3 gërma g. Nuk ka paraqitur mjet
konkret me specifikimet teknike sipas DST. Operatori ekonomik ka paraqitur kataloge
me mjete te tipeve dhe tonazheve te ndryshme pa specifikuar mjetin që oferton.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “TIMAK” sh.pk. se oferta e
paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej, 7 699 745 (shtatëmilion e gjashtëqind e nëntëdhjetë
e nëntëmijë e shtatëqind e dyzetë e pesë) lekë Pa Tvsh, është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorise Juridike, pranë Bashkisë Skrapar
sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita
e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme
prej [ ]siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i
ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 02.06.2020

Ankesa: ka ose jo; JO

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë _____________


